
AusbilGungsentgelte für AuszubilGenGe LlnGer

gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019 gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019 gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019

1. $XVELOGXQJVMDKU 986,82 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.110,70 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.010,74 €

2. $XVELOGXQJVMDKU 1.040,96 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.176,70 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.070,80 €

3. $XVELOGXQJVMDKU 1.090,61 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.283,00 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.167,53 €

4. $XVELOGXQJVMDKU 1.159,51 €

gültig ab 01.01.2020 gültig ab 01.01.2020 gültig ab 01.01.2020 

1. $XVELOGXQJVMDKU 1.036,82 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.160,70 € 1. $XVELOGXQJVMDKU 1.060,74 €

2. $XVELOGXQJVMDKU 1.090,96 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.226,70 € 2. $XVELOGXQJVMDKU 1.120,80 €

3. $XVELOGXQJVMDKU 1.140,61 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.333,00 € 3. $XVELOGXQJVMDKU 1.217,53 €

4. $XVELOGXQJVMDKU 1.209,51 €

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe in 
GesunGKeitsberufen Ger LlnGer 
�TVA-L GesunGKeit�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �BBiG�

AuszubilGenGe �BBiG�

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe 
Ger LlnGer naFK Gem 
BerufsbilGungsgesetz �TVA-L BBiG�

AusbilGungsentgelt für AuszubilGenGe 
Ger LlnGer in 3flegeberufen 
�TVA-L 3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

AuszubilGenGe �3flege�

TSöD wp Hinweis: Diese Tabellenwerte stehen noch unter Redaktionsvorbehalt. 07.03.2019


